# GAZETA TRANSILVÂNIEI

ANUL II

Nr. 233.

Braşov, Sâmbătă 22 Octombrie (3 Noiembrie)

1888.

Braşov, 21 Octombrie v.

Isbândile ce le câştigă şi de
naţionalităţile din Austria, în
interesul egalei lor îndreptăţiri
naţionale, au pus pe gânduri pe
guvernul unguresc şi pe toţi
agitatorii unguri, cari au şi dat
esprisiune îngrijirei, ce i-a cu-
prins prin presa lor oficioasă şi
neoficioasă.